PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

A Q S

INDICAÇÃO Nº 3918/2025

Assunto: Notificação do proprietário para execução de capina e limpeza do terreno situado na Rua José

Bueno, nº 54, Centro.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando à notificação do proprietário para execução

de capina e limpeza do terreno situado na Rua José Bueno, nº 54, Centro.

Segundo os vizinhos, trata-se de terreno localizado aos fundos da

residência, que inclusive não possui moradores. Eles temem pela proliferação de animais

peçonhentos no terreno e por isso reivindicam a capina e limpeza com brevidade no local.

Tem-se como agravante a possível proliferação de mosquito da dengue,

pois com o mato alto, a presença de objetos, vasilhas, pneus e outros recipientes de água

parada ficam imperceptíveis.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 10 de setembro de 2025.

LUÍS FLÁVIO (FLAVINHO)
Vereador - PT

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P